
山形県立こころの医療センター一般内覧会のご案内 

 

 

 謹啓 皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、当院の運営に対し格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、改築整備を進めてまいりました新病院がこのたび完成の運びとなり、「山形

県立こころの医療センター」として３月９日（月）に開院することとなりました。 

 これもひとえに皆様方の多大なるご理解とご協力の賜と深く感謝申し上げます。 

 つきましては、開院に先立ち、下記により内覧会を開催いたしますので、ご多忙の

ところ誠に恐縮ではございますが、何卒ご来臨の栄を賜りますようご案内申し上げま

す。 

敬白 

 平成２７年２月吉日 

 

                      山形県立鶴岡病院 

                       院 長     神田 秀人 

記 

１ 日  時 平成２７年３月１日（日曜日） 

  内 覧 会 １３時３０分から１７時 

 

２ 会 場 山形県鶴岡市茅原字草見鶴地内 

      山形県立こころの医療センター 

 

３ お問い合わせ先 

      山形県立鶴岡病院 総務経営課 

      電話 （０２３５）２２－２６９０（代表） 

 

 事前のお申し込みは不要です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当：山形県立鶴岡病院 総務経営課 

    事務局次長   佐藤 勇 

    運営企画専門員 八鍬 健 

TEL 0235-22-2690  FAX O235-24-1283 



山形県立こころの医療センター 案内図 

 

１ 位置図                      ２ アクセス 

 

 

３ レイアウト                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2Ｆ 管理部門 
1Ｆ サービス部門 

3Ｆ 医療観察法病棟 
2Ｆ 社会復帰病棟 
1Ｆ 子ども・ストレスケア病棟 

3Ｆ 慢性期病棟 
2Ｆ 精神科救急病棟 
1Ｆ 外来部門 

2Ｆ 体育館・大会議室 
1Ｆ デイケア・作業療法部門 

 入口 

駐車場 

メインアプローチ 国道１１２号より 

○自動車 

山形自動車道 鶴岡ＩＣより

国道７号経由およそ１０分 

○タクシー 

ＪＲ鶴岡駅よりおよそ５分 

○飛行機 

庄内空港より鶴岡市内行き

リムジンバスで鶴岡駅まで

およそ２５分 

※鶴岡駅からはタクシーを 

 ご利用ください 

 


